БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ КАЛАҺЫ КАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИӘТЕ



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	БОЙОРОК		РАСПОРЯЖЕНИЕ		
« <u>18</u> »_	март 204	<u>24</u> й. № <u>55-</u> р	« <u>18</u> »	марта 20 <u>24</u> г.	

В связи с организационно-штатными мероприятиями в Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите И территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 9 апреля 2020 года № 477 «О комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа город Уфа Республики Башкортостан»:

- 1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа город Уфа Республики Башкортостан согласно приложению к настоящему распоряжению.
- 2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 22 мая 2023 года № 77-р «О составе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа город Уфа Республики Башкортостан».
- 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.

Глава Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан



Р.Р. Мавлиев

Приложение УТВЕРЖДЕН распоряжением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18.03.20242 № 55-р

Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№№ п/п	Должность	Ф.И.О.
1.	Глава Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (председатель Комиссии)	Мавлиев Ратмир Рафилович
2.	Первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (первый заместитель председателя Комиссии)	Кожевников Сергей Петрович
3.	Начальник Муниципального бюджетного учреждения «Управление гражданской защиты» городского округа город Уфа Республики Башкортостан (заместитель председателя Комиссии)	Шайдуллин Руслан Ильдарович
4.	Начальник отдела предупреждения чрезвычайных ситуаций Муниципального бюджетного учреждения «Управление гражданской защиты» городского округа город Уфа Республики Башкортостан (секретарь комиссии)	Смирнов Александр Юрьевич
5.	Заместитель главы - начальник Финансового управления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан	Акбашев Рустем Галимзянович
6.	Начальник ОНД и ПР по г. Уфе УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Башкортостан (по согласованию)	Акчурин Айнур Аксанович
7.	Глава Администрации Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан	Ахмедьянов Газизьян Галиянович
8.	Глава Администрации Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан	Базгудинов Айдар Рафаилевич

NºNº	Должность	Ф.И.О.
п/п	, ' '	
9.	Председатель комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата, депутат Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан (по согласованию)	Борисов Андрей Евгеньевич
10.	Глава Администрации Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан	Тарасов Антон Сергеевич
11.	Заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (кадры, спорт, гражданское общество, молодежь)	Жебровский Владимир Александрович
12.	Начальник Управления по взаимодействию со СМИ - пресс-службы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан	Зайнуллин Талгат Тухватович
13.	Начальник отдела охраны здоровья населения Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан	Ибрагимова Эльмира Радисовна
14.	Заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (предпринимательство, экономика, инвестиции (бизнес-шериф), промышленность, потребительский рынок, туризм, муниципальные услуги, муниципальные закупки)	Кагиргаджиев Агарагим Кагиргаджиевич
15.	Глава Администрации Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан	Котов Олег Александрович
16.	Глава Администрации Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан	Маликов Альберт Фидаилович
17.	Заместитель начальника Управления потребительского рынка, туризма и защиты прав потребителей Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан	Матвеева Эльвира Халитовна
18.	Заместитель начальника 22 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Республике Башкортостан (по согласованию)	Насыров Альберт Фидаилевич
19.	Начальник Управления транспорта и связи Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан	Никулин Кирилл Анатольевич

Nº Nº	Должность	Ф.И.О.
л/п 20.	Глава Администрации Кировского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан	Нурдавлятов Илвир Мадгатович
21.	Заместитель руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по РБ (по согласованию)	Пермина Галина Яковлевна
22.	Глава Администрации Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан	Плотников Сергей Николаевич
23.	Начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан	Тристан Антон Павлович
24.	Начальник Муниципального бюджетного учреждения «Управление пожарной охраны городского округа город Уфа Республики Башкортостан» (по согласованию)	Тукумбетов Шамиль Фатхлисламович
25.	Начальник Управления коммунального хозяйства и благоустройства Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан	Хамитов Рустем Нильевич
26.	Заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (право, УЗИО)	Чебаков Евгений Александрович
27.	Заместитель начальника полиции Управления МВД России по городу Уфе, подполковник полиции (по согласованию)	Шаймарданов Руслан Рустэмович
28.	Заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (гуманитарные вопросы)	Ялчикаева Гуллярия Рафкатовна